OAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
 l(£('jUlíir fjcivíi

INDICAÇAO N® 027/2024

■Vergad^.Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores, gètfher^

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas noiart. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI),
solicitação que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Sejihor ERIK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe: -
QUE SEJA FEITA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA DAS} ALAGOAS
LOCALIZADA NO BAIRRO SETOR INDUSTRIAL NESTE MUNICÍPIO. 1

JUSTIFICAÇÃO:

Atendendo a solicitação da comunidade local, verifica-se a
necessidade da pavimentação asfáltica da referida rua, visando garantir
melhores condições aos moradores desses bairros.  A pavimentação asfáltica
da referida rua se faz necessária, os moradores sofrem constantemente com a
lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem,
ocasionando problemas de saúde e também prejudica  a trafegabilidade. Outro
motivo é melhorar a infraesírutura da nossa cidade, oferecer melhores
condições de vida para a população, e também contribuir para o
desenvolvimento econômico e social do local. !

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, E 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

FERNANDA^^
Vereadora Aütóra (PDT)

RADEMAGDA  ZOTTIS

CA'.'«RA '.''..'‘(tCIPAL t'C CALSAS ● CNPJ- 06.777.130'0001-r
Rua Df. José Coelho Noielo, n® 2008, bairro Potosí - Cep: 65.800-000- Fone: (99) 3541-2086 - Bi

E-mail: camarabaisas@gmail.com.br
sas - Maranhão